
第１回  10/  8（水）

第 2回　10/ 15（水）

第 3回　10/ 22（水）

第 4回　10/ 29（水）

第 5回　11/  5（水）

第 6回　11/ 12（水）

交流会　12/  3（水）

創業者のための基本戦略策定法

売れる商売の基礎

SNSの活用について（継続可能な発信・魅力ある写真の撮り方）

経営に必要な経理・税務・労務・資金調達

経営に必要な財務戦略（売上予測と利益のしくみ）

ビジネスプランの策定方法（AIを活用した計画策定法）

ビジネスプラン発表会・交流会

13:30 ～
  16:30

13:30 ～
  16:30

13:30 ～
  16:30

13:30 ～
  16:30

13:30 ～
  16:30

13:30 ～
  16:30

13:30 ～
  16:30

起業セミナー参加申込書
受講料 5,000 円

（創業者のためのマーケティング戦略）
（クラウドファウンディングの活用）

定　員
２０名

※今年度新たな取組としてオンラインによる

　 受講も可といたします

※今年度新たな取組としてオンラインによる

　 受講も可といたします

定員：20 名　受講料：5,000 円

オンライン受講を希望
　する　or　しない

氏　　名

住　　所

電話番号

令和７年度　「阿見町・美浦村・河内町・利根町　合同起業セミナー」令和７年度　「阿見町・美浦村・河内町・利根町　合同起業セミナー」

【講　師】 ： 中小企業診断士、 税理士、 社会保険労務士、 日本政策金融公庫、 茨城県信用保証協会

【対象者】 ： 起業 ・ 独立を考えている人 or 起業 ・ 独立したばかりの人

【会　場】 ： 阿見町商工会 2 階会議室 （茨城県稲敷郡阿見町岡崎 3-17-9）

【主　催】 ： 県南ブロック商工会 （阿見町、 美浦村、 河内町、 利根町）　　【共　催】 ： 阿見町商工観光課

【問合せ先】

阿見町商工会 （℡（029） 887－0552　FAX （029） 887－０３４２） 美浦村商工会 （℡（029） 885－2250　FAX （029） 885-4628）

河内町商工会 （℡（029） 784－2136　FAX （029） 784－2667） 利根町商工会 （℡（029） 768－7417　FAX （029） 768-3177）

【講　師】 ： 中小企業診断士、 税理士、 社会保険労務士、 日本政策金融公庫、 茨城県信用保証協会

【対象者】 ： 起業 ・ 独立を考えている人 or 起業 ・ 独立したばかりの人

【会　場】 ： 阿見町商工会 2 階会議室 （茨城県稲敷郡阿見町岡崎 3-17-9）

【主　催】 ： 県南ブロック商工会 （阿見町、 美浦村、 河内町、 利根町）　　【共　催】 ： 阿見町商工観光課

【問合せ先】

阿見町商工会 （℡（029） 887－0552　FAX （029） 887－０３４２） 美浦村商工会 （℡（029） 885－2250　FAX （029） 885-4628）

河内町商工会 （℡（029） 784－2136　FAX （029） 784－2667） 利根町商工会 （℡（029） 768－7417　FAX （029） 768-3177）

「令和７度茨城県商工会等リーディング事業費等補助金　地域経済活性化事業（広域連携事業）」「令和７度茨城県商工会等リーディング事業費等補助金　地域経済活性化事業（広域連携事業）」


